



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
TARİH ANABİLİM DALI
TARİH PROGRAMI
TARİH YÜKSEK LİSANS PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Yakınçağ Osmanlı Diploması Tarihi								
Ders Kodu	TRH589			Ders Düzeyi		Yüksek Lisans			
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	120 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Yakınçağ Osmanlı Diploması Tarihi dersinde, Osmanlı dış politikasının temel unsurlar dikkate alınarak Fransız İhlilâli'nden sonra Yakınçağ Osmanlı diplomasini özellikleri, kurumları ve aktörleri ile birlikte irdelemek amaçlanmaktadır.								
Özet İçeriği	Osmanlı diploması tarihinde, diploması ve dış politika kavramları tarihî bağlamda ele alınıp irdelenecek, Osmanlı Devleti'nin yapısı ve özellikleri dini, kültürel, toplumsal, siyasî ve idarî öğelerle ortaya koyulacaktır. Bunun kuruluş ve yükselişinde oynadığı rol ele alınacak; kuruluş, gelişme, imparatorluk, duraklama, gerileme ve çöküş dönemlerinin diploması açısından farkları çeşitli olaylar üzerinden ele alınacak, Osmanlı Devleti'nin sürekli diplomasıye geçiş ve daimi elçiliklerin açılması Osmanlı diplomasinin değişimi bağlamında irdelenecektir. Yine Osmanlı diplomasisinde Babiali'nin etkinliği ele alması ve paşalar dönemi ve Sultan II. Abdülhamid'in dış politikası 19. asırda meydana gelen Kutsal Yerler, Mısır, Balkan ve Girit Meseleleri, 19. asır Osmanlı- Rus-İngiliz-Fransız-Alman ilişkileri, Paris Anlaşması, Ayastefanos ve Berlin Anlaşmaları üzerinde ortaya koyulacaktır.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma, Bireysel Çalışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)	Dr. Öğr. Üyesi Musa GÜMÜŞ								

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Yurdusev, A. Nuri, "The Ottoman Attitude toward Diplomacy", Ottoman Diplomacy: Conventional or Unconve
2	Ortaylı, İlber, İmparatorluğun En Uzun Yüzyılı, İstanbul, İletişim, 2001
3	Kemal Girgin, Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemi Hariciye Tarihimiz, Ankara, TTK, 1994
4	Hurewitz, J. C., "The Europeanization of Ottoman Diplomacy: The Conversion from Unilateralism to Reciprocity in the Nineteenth Century", Belleten, C. 25, S. 99., (1961)
5	Ülman, Haluk, "Doğu Sorunu", TCTA, C.1, s. 273-278.
6	Sevgi Gül AKYILMAZ Osmanlı Diploması Tarihi ve Teşkilatı Konya, 2001
7	Onur KINLI Osmanlı'da modernleşme ve diploması Ankara, 2006, İMGE.
8	Oral SANDER Anka'nın Yükselişi Ve Düşüşü : Osmanlı Diploması Tarihi Üzerine Bir Deneme Ankara, 2007, İmge Kitabevi.
9	Hüner TUNCER "Osmanlı Devleti'nde İlk Diploması Uygulaması" Tarih ve Toplum.

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Osmanlı Diploması, özellikleri, kaynaklar ve köken
2	Teorik	Osmanlı Diploması, özellikleri, kaynaklar ve köken
3	Teorik	Osmanlı'da dönemler ve Osmanlı diplomasinin özellikleri
4	Teorik	Osmanlı'da dönemler ve Osmanlı diplomasinin özellikleri
5	Teorik	Osmanlı'da dönemler ve Osmanlı diplomasinin özellikleri
6	Teorik	Osmanlı'da dönemler ve Osmanlı diplomasinin özellikleri
7	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav (Vize)
8	Teorik	Osmanlı Diplomasinin gelişimi: Kaynak okuma ve değerlendirmeleri
9	Teorik	Osmanlı Diplomasinin gelişimi: Kaynak okuma ve değerlendirmeleri
10	Teorik	Osmanlı Diplomasinin gelişimi: Kaynak okuma ve değerlendirmeleri
11	Teorik	Osmanlı Diplomasinin gelişimi: Kaynak okuma ve değerlendirmeleri
12	Teorik	Osmanlı Diplomasinin gelişimi: Kaynak okuma ve değerlendirmeleri
13	Teorik	Osmanlı Diplomasinin gelişimi: Kaynak okuma ve değerlendirmeleri
14	Teorik	Osmanlı Diplomasinin gelişimi: Kaynak okuma ve değerlendirmeleri



15	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Dönem Sonu Sınavı
----	------------------------------	-------------------

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yükü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yükü
Kuramsal Ders	14	3	3	84
Ödev	1	8	2	10
Bireysel Çalışma	1	8	2	10
Ara Sınav	1	6	2	8
Dönem Sonu Sınavı	1	6	2	8
Toplam İş Yükü (Saat)				120
Yuvarla [Toplam İş Yükü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				5

*25 saatlik iş yükü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Osmanlı Devleti'nin diplomasi anlayışının kökenleri hakkında bilgi sahibi olma
2	Osmanlı Devleti'nin diplomasi anlayışının dönemlendirilmesini yapabilme
3	Osmanlı Devleti'nin dış politikasının niteliksel değişimini kavrayabilme
4	Osmanlı dış politika unsurlarını kavrayarak bu unsurların Osmanlı diplomasisindeki yerini tayin edebilme
5	Osmanlı Devleti'nin diplomasi anlayışında meydana gelen değişimlerin sebeplerini okuyabilme

Program Çıktıları (Tarih Yüksek Lisans Programı)

1	Tarih araştırmaları için gerekli yöntem ve yaklaşımları kazandırmak.
2	Bilimsel bilgi oluşturacak veri toplama, literatür incelemesi ve analiz yapabilme becerilerini yerleştirmek.
3	Sosyal bilimler ve tarih için gerekli kavramlar ve terminolojiyi bilmek ve yazılı metinlerde kullanabilmek.
4	Kaynak dili becerilerini kazandırmak.
5	Tarih araştırmalarında elde edilen sonuçların bilime katkı sağlaması ve topluma etkileri konusunda duyarlılık ve bilince sahibi olmak.
6	Türk ve dünya tarihini karşılaştırmalı olarak değerlendirebilmek
7	Tarih metodolojisi ve yeni yaklaşımların yanı sıra, uzmanlaşılacak alanlara yönelik olarak ileri düzey okumalar ve uygulamalarla, tarihsel dönem ve süreçler hakkında temel bilgileri kazanmak.
8	Tez konusu ile ilgili en az bir akademik yayın yaparak, tarih araştırmaları konusunda öğrenilen metodolojik ve teorik bilgileri uygulamaya dönüştürmek.
9	Ulusal ve uluslararası düzeyde gerekli bilgi ve iletişim becerilerini kazanmak
10	Akademik hayat ve bilimsel araştırmaların gerektirdiği düzeyde davranış ve etik duyarlılığa sahip olmak.

